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Uroczystość 7. Pomorskiej Brygady Obrony
Terytorialnej – Słupsk, 23 maja 2019
Przysięga odbyła się pod patronatem kapitana Marynarki
Wojennej Adama Dedio (1918-1947), bohatera antyniemieckiej i
antykomunistycznej konspiracji niepodległościowej.

Na Placu Zwycięstwa w Słupsku 23 maja odbyła się ważna uroczystość 7. Pomorskiej
Brygady Obrony Terytorialnej. Blisko stu żołnierzy złożyło przysięgę. To już czwarta
uroczystość w historii jednostki, ale pierwsza zorganizowana w przestrzeni publicznej, poza
terenem wojskowych.

– To początek waszej służby wojskowej i z każdym dniem
będzie tylko coraz trudniej – powiedział dowódca 7.
Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej, komandor Tomasz
Laskowski. – Przysięga to nie jest obietnica i przyrzeczenie,
że pójdziecie z kimś do kina lub kupicie jakąś książkę. To
wasze zobowiązanie dla naszej ojczyzny, że będziecie w
razie konieczności gotowi stanąć do obrony naszego kraju.

W wydarzeniu wzięła udział delegacja IPN na czele z prof. Mirosławem Golonem,
dyrektorem IPN Gdańsk.
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Uroczystość odbyła się z wyjątkowymi akcentami historycznymi – 22 lutego 2019 roku,
decyzją Ministra Obrony Narodowej, 7 Pomorska Brygada Obrony terytorialnej otrzymała
imię kpt. mar. Adama Dedio. Z tego powodu w uroczystości uczestniczyła m.in. żona
młodszego brata Adama Dedio – Tadeusza, pani Irena Dedio.

W czasie wydarzenia Krzyżami Zasługi ZŻ NSZ zostali odznaczeni weterani podziemia
narodowego por. Janina Kos, kpt. Michał Maciaszek, kpt. Piotr Karpowicz. W
uroczystościach uczestniczył 100-letni kpt. Mieczysław Matyjaszek z NOW-AK.
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Mieczysław Matyjaszek był uczestnikiem wojny obronnej 1939 roku, żołnierzem NOW i
AK, więźniem obozów koncentracyjnych m.in. Auschwitz-Birkenau.

Piotr Karpowicz był żołnierzem Armii Krajowej, Garnizonu AK Wilno, Uderzeniowych
Batalionów Kadrowych. Po powstaniu wileńskim jako siedemnastolatek trafił do gułagu
w Norylsku, w arktycznych rejonach Syberii. Tam w 1953 r. wziął udział w buncie
antysowieckim.

Janina Kos była łączniczką Armii Krajowej i Narodowego Zjednoczenia Wojskowego.

Michał Maciaszek był żołnierzem Szarych Szeregów, Armii Krajowej i Narodowego
Zjednoczenia Wojskowego, uczestnikiem powstania warszawskiego oraz więźniem dwóch
niemieckich obozów koncentracyjnych.

W uroczystości uczestniczyli europoseł Anna Fotyga, poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
wiceminister Piotr Müller, wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk, a także prezydent
Słupska Krystyna Danilecka-Wojewódzka. Obronę Terytorialną reprezentował gen. Artur
Dębczak.

Wydarzeniu towarzyszyły dwie wystawy historyczne Instytutu Pamięci Narodowej.

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją IPN poświęconą Adamowi Dedio. Jej autorem
jest Waldemar Kowalski, który podczas uroczystości w Słupsku reprezentował dyrektora
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/40659,Adam-Dedio-19181947-Dobry-syn.html.

